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دبی، همچنان در  زیر آب 
دبی 6 روز پس از جاری شدن سیلاب هنوز درگیر آب گرفتگی شدید است و اوضاع شهر بهتر نشده است 

بارش بــاران سیل آسا در دبی طی چند ساعت 
باعث شد تا همه تصاویری که زرق و برق دبی 
ــاره فرو  در رسانه ها منتشر مــی شــود، به یک ب
ــای شدید هفته گذشته، شهر  ــاران ه ریـــزد. ب
دبی به عنوان معروف ترین شهر امارات متحده 
عربی را زیر آب برد، ترافیک هوایی را متوقف 
کرد، به ساختمان ها و خیابان ها آسیب رساند 
و کارشناسان آب و هوا و شهروندان عادی را با 
این سوال روبه رو کرد که آیا یکی از گرم ترین و 
خشک ترین شهرهای جهان باید برای توفان های 
شدید آمادگی بهتری داشته باشد؟دبی شش 
روز پس از جاری شدن سیلاب هنوز درگیر آب 
گرفتگی شدید است .کارشناسان هواشناسی 
از روزها قبل می دانستند که یک توفان بزرگ 
ــارات متحده عربی  در حال حرکت به سوی ام
است و مقامات اماراتی با صدور هشدارهایی از 
شهروندان خواسته بودند در خانه بمانند. با این 
حال، بزرگ ترین شهر امارات یعنی دبی، به دلیل 
وقوع سیل از حرکت ایستاد و همه فعالیت های 
ــن شهر  ــون ای ــد، چ ــی متوقف ش ــره در دب روزمـ
گردشگری و تجاری با یکی از بدترین رویدادهای 
بارانی در دهه های اخیر روبه رو شد که خیابان 

ها، خانه ها و بزرگراه ها را آب فراگرفت.

کمبود امکانات زیرساختی در دبی    
به نظر می رسد دبی با همه زرق و برقی که دارد، 
اما از کمبود امکانات زیرساختی به ویژه در حوزه 
انتقال آب هـــای سطحی رنــج مــی بــرد. »کریم 
الگندی«، یکی از کارشناسان مرکز محیط زیست 
در اندیشکده چتم هــاوس گفته است که طی 
سال های گذشته ساخت و ایجاد سیستم های 
مدیریت آب سیلاب در دبی به دلیل بارندگی 
ــارات متحده عــربــی یــک »کــار  ــ مــحــدود در ام
غیرضروری« تلقی می شدند و دبی هنوز کانال 

انتقال آب سیلاب بزرگ ندارد.
تغییرات آب و هوایی ناشی از فعالیت انسان باعث 
رویدادهای آب و هوایی شدید مانند گرما و باران 
شدیدتر شده و پیش بینی این رویدادها سخت تر 
شده است. با این حال  نمایندگان دولت امارات 
به درخواست کتبی خبرنگاران برای اظهار نظر 
درباره چرایی عدم آمادگی در مقابل سیل پاسخ 

ندادند.
ــارات متحده عربی برای  دبی و به طور کلی ام
مقابله با سیلاب ها آمادگی کافی ندارند. سیستم 
های زهکشی دبی برای جذب سیل ناکافی است 
و به همین دلیل چند ساعت بارش باران باعث 
شد تا گاراژهای زیرزمینی به طور کامل زیر آب 
بروند. سیلاب اخیر در دبی باعث شد تا ناگهان 
طی یک روز قفسه های سوپرمارکت های محلی 

به دلیل هجوم مشتریان برای ذخیره کالاهای 
اساسی خالی شود. مدارس به مدت چهار روز 
تعطیل شدند و از کارمندان دولت خواسته شد تا 
جایی که ممکن است در خانه کار کنند. فرودگاه 
بین المللی دبی هم پس از یک روز تعطیلی به 
صورت محدود فعالیت خود را از سر گرفته است.

چرا دبی دچار بحران شد    
در بحرین، عمان، قطر و عربستان سعودی نیز 
باران بارید. با این حال، بارندگی ها در سراسر 
ــارات متحده عربی تبدیل به سیل و در دبی  ام
وضعیت بحرانی شد. یکی از دلایل ممکن است 
ــازی ابرها  باشد که در  ــارورس پـــروژه دولتی ب
چند سال گذشته از سوی دولت امارات متحده 
عربی بر روی ابرهای عبوری از این کشور انجام 
مــی شــود، امــا به نظر می رسد که بــارورســازی 
ابرها در آخرین مرحله وضعیت را بحرانی کرده 

و بارش های نرمال را به سیل تبدیل کرده است.
پیش بینی ها حاکی از آن است که خسارت های 
احتمالی سیل دبی به یک میلیارد دلار می رسد 
اما هنوز مبلغ دقیقی اعلام نشده است. بیش 
ــزار پرسنل از بخش های مختلف در  از پنج ه
امارات اکنون به طور شبانه روزی کار می کنند تا 
از بازیابی کامل خدمات در این کشور اطمینان 

حاصل کنند.

سکوت و سانسور رسانه ای سیل دبی    
با وجود وضعیت بحرانی در دبی، اما حاکمان 
موروثی این کشور هیچ گونه اطلاعات کلی درباره 
خسارت ها یا آسیب های انسانی ارائه نکردند. 
این در حالی است که منابع عربی گفته اند سیل 
باعث شده برخی از مردم طی شب های گذشته 
در وسایل نقلیه بخوابند. در راس الخیمه، شمالی 
ترین امیرنشین امارات نیز پلیس تایید کرد که 
یک مرد 70 ساله بر اثر سیلاب جان خود را از 
دست داده ، اما به جزئیات بیشتری درباره این 

ــت.در عین حال کمیته  حادثه اشــاره نشده اس
ملی مدیریت اضطراری پادشاهی عمان به عنوان 
همسایه امارات متحده عربی کشته شدن حداقل 
19 نفر از جمله 10 دانش آموز را در باران های 

شدید روزهای اخیر تایید کرده است.
حتی در دبی نیز برای انتشار تصاویر مربوط به 
سیلاب محدودیت ایجاد کــرده انــد و مقامات 
امارات متحده عربی هشدار داده اند که انتشار 
غیرواقعی  از  یا  ها  منفی  آن  گفته  به  تصاویر 
سیلاب کم سابقه اخیر در شهر دبی در فضای 
مجازی، غیرقانونی است. همچنین بر اساس 
گزارش وبگاه »اینترنشنال بیزینس تایمز«، دولت 
امارات به بهانه » لطمه زدن به شهرت این کشور« 
برای افرادی که تصاویر یا ویدئوهایی از سیل دبی 
را در فضای مجازی »وایرال« می کنند، مجازات 
حبس و جریمه ای تا یک میلیون درهم امارات 

)270 هزار دلار( در نظر گرفته است.
ــارات 7/24« در  ــ ســایــت خــبــری محلی »امـ
توجیه هشدار به بــرخــورد مقامات امــاراتــی با 
انتشاردهندگان تصاویر منفی سیل دبــی در 
فضای مجازی مدعی شده: مردم در شبکه های 
اجتماعی »شایعه پراکنی کرده« و »غیر مسئولانه« 
رفتار می کنند و مقامات اعلام کردند که این کار 
آن ها باعث وحشت بی مورد در بین مردم شده 
و »تلاش های قهرمانانه« پلیس و تیم های دفاع 

مدنی برای امدادرسانی را نادیده می گیرد. 
»یوسف الشریف« یک وکیل محلی در دبی هم 
گفت که انتشار اطلاعات نادرست یا شایعاتی که 
به شهرت کشور در فضای مجازی آسیب می زند، 
مجازات زندان و جریمه ای تا سقف یک میلیون 

درهم امارات )272260 دلار آمریکا( دارد.
محدودکننده  قوانین  عربی  متحده  ــارات  امـ
متعددی در زمینه محتواهای منتشر شده در 
فضای مجازی و سایبری دارد که اغلب به عنوان 
راهی برای سرکوب مخالفان مورد انتقاد قرار 

می گیرد. 

رئیس سازمان سنجش:

اینترنت در روزهای کنکور قطع نمی شود
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید 
بر این که اینترنت در هیچ کدام از حوزه های 
نمی شود،  قطع  کنکور  اول  نوبت  امتحانی 
گفت: دستگاه های اجرایی، انتظامی، امنیتی 
و قضایی به صورت فعال برای برگزاری آزمون 
سراسری در امنیت و سلامت کامل در حال 
در  عباس  پــور  هستند.عبدالرسول  فعالیت 
گفت وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب اظهار 
کرد: هماهنگی های لازم با مسئولان بخش 
هــای مختلف اعــم از ســازمــان هــای اجرایی، 
اطلاعاتی و امنیتی برای برگزاری نوبت اول 
آزمون سراسری 140۳ امن و سالم انجام شده 
است و داوطلبان با خیال راحت در جلسه آزمون 
شرکت کنند.معاون وزیــر علوم خاطرنشان 
کرد: دستگاه های اجرایی، انتظامی، امنیتی 
و قضایی به صورت فعال برای برگزاری آزمون 
سراسری در امنیت و سلامت کامل در حال 
فعالیت هستند که جای تقدیر و تشکر دارد و با 
همکاری پلیس فتا شبکه های کلاهبرداری در 
فضای مجازی شناسایی شده و برخورد لازم با 
آن ها انجام می شود، لذا بار دیگر از داوطلبان 

و خانواده های آن ها درخواست می شود فریب 
این شبکه های اجتماعی کلاهبرداری مدعی 
تقلب کنکور را نخورند که خسارت های وارد 
شده و محرومیت ها به هیچ عنوان قابل گذشت 

و جبران نیست.
وی تصریح کــرد: آزمــون گروه های آزمایشی 
علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح پنج 
شنبه 6 اردیبهشت، هنر و زبان های خارجی 

نیز عصر همان روز برگزار می شود.
رئیس سازمان سنجش آمــوزش کشور تاکید 

ــون داوطلبان گــروه آزمایشی علوم  کــرد: آزم
تجربی نیز صبح جمعه 7 اردیبهشت در 412 
شهر، 624 حوزه اصلی و 199۳ حوزه فرعی 
برگزار خواهد شد.وی با بیان این که اینترنت 
در هیچ کدام از حوزه های امتحانی نوبت اول 
کنکور قطع نمی شود، گفت: برای شرکت در 
جلسه آزمون همراه داشتن پرینت کارت شرکت 
در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل 

شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است.
پور عباس تاکید کرد: فرایند برگزاری آزمون 
صبح ها رأس ساعت ۸:00 )هشت( و بعدازظهر 
آغاز  بعدازظهر(  نیم  و  )دو   14:۳0 ساعت 
می شود و در حوزه های امتحانی به ترتیب رأس 
ساعت 7:۳0 صبح و 14:00 )دو بعدازظهر( 
ــزارش ایسنا، در این  بسته خواهد شد.به گ
آزمــون در مجموع یک میلیون و 1۵2 هزار و 
۵1۸ داوطلب ثبت نام کرده اند که 6۳ درصد 
آن ها زن و ۳7 درصد مرد هستند. در آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو- معلم نیز 660 
هزار و ۳9۳ نفر ثبت نام کرده اند که از این تعداد 

66 درصد زن و ۳4 درصد مرد هستند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: 

نظارت هوشمند بر دفاتر اسناد و ابلاغ دیجیتال سردفتری عملیاتی می شود 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در 
ــه کلیات طــرح تحول دیجیتال،  نشست ارائ
ضرورت و دستاوردهای کلان آن در سازمان 
ثبت بر نظارت هوشمندانه بر عملکرد دفاتر 
اسناد رسمی و ابلاغ دیجیتال سردفتری در 
ســال جــاری با تکیه بر طــرح تحول دیجیتال 
ــزارش  ــ ــد کـــرد.بـــه گ ــی ــاک ــت ت ــب ســـازمـــان ث
ایسنا،  حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد 
و امــلاک کشور در نشست ارائــه کلیات طرح 
تحول دیجیتال، ضـــرورت و دســتــاوردهــای 
کلان آن در سازمان ثبت اسناد که با حضور 
معاونان و مدیران ستادی و مدیران شرکت های 
ــورت حضوری و مــدیــران کل  پیمانکار به ص
استانی به صورت وبینار، برگزار شد، گفت: 
پیشانی تحول در هر سازمانی فناوری است. اگر 
سازمانی در فناوری موفق بود موجبات ارتقای 
سلامت کارکنان و تحول به معنای واقعی را که 

رضایتمندی مراجعان است،فراهم می کند.
بر عملکرد دفاتر  بر نظارت هوشمندانه  وی 
اسناد رسمی و ابلاغ دیجیتال سردفتری در 
ســال جــاری با تکیه بر طــرح تحول دیجیتال 
سازمان ثبت تاکید کرد و افزود: امیدواریم این 
برنامه ها در سال جاری عملیاتی شود.رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در ادامه با 

تاکید بر تعامل کانون سردفتران و دفتریاران و 
شرکت های پیمانکار در اجرای هر چه بهتر طرح 
تحول دیجیتال، بیان کرد: در اجرای این پروژه 
دقت و سرعت در کار همزمان باید مدنظر باشد 
چراکه در ادارات اجرای اسناد رسمی شاهد 
کثرت مراجعات حضوری هستیم و مطمئنا 
با عملیاتی شدن این طرح عظیم، با کاهش 
ــرای اسناد  مراجعات مردمی به شعبات اج

رسمی در سراسر کشور روبه رو خواهیم بود.
ــاوری و خدمات  ــن هاشمی مــعــاون توسعه ف
الکترونیک ثبتی نیز با تاکید بر این که سازمان 
ثبت با شتاب در مسیر هوشمندسازی در حرکت 
است، افزود: این حرکت تحولی در نهاد های 
دیگر بی بدیل بوده و رونمایی از سکوی خدمات 
دیجیتال ثبتی »کاتب« با حضور ریاست قوه 
قضاییه در دهه فجر سال گذشته مهر تاییدی بر 

این مطلب است.
ــاره به ایــن که مجموعه ای از  وی با اش
ــام آشنا و مطرح کشور  شــرکــت هــای ن
در طــرح تحول دیجیتال در دستیابی 
به ماموریت های سازمان ثبت از قبیل 
اسناد، املاک، ثبت شرکت ها، مالکیت 
معنوی، ثبت وقایع ازدواج و طلاق و دیگر 
می کنند،  همراهی  را  ما  ماموریت ها، 

اظهار کــرد: با ابــلاغ نسخه جدید سند تحول 
قضایی به شرکت های مشاور و اجــرای طرح 
تحول دیجیتال مطمئنا سال 140۳ سالی 

پرکار خواهد بود.
کانون  و  ثبت  ــان  ــازم س مشترک  تــعــامــلات 
سردفتران و دفتریاران و برکات انعقاد تفاهم 
نامه مشترک، پشتیبانی و نگهداری سامانه های 
کارگیری  به  و  ها  سامانه  بازطراحی  فعلی، 
ــوزه فــنــاوری از دیگر  نیروی متخصص در ح

مواردی بود که هاشمی بر آن تاکید کرد.
براساس گزارش قوه قضاییه، در این نشست 
پیمانکاران دخیل در طرح تحول دیجیتال به 
ارائه گزارش در حوزه های ماموریتی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور پرداختند و مقرر شد 
در هفته بعدی نیز این نشست با حضور رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برگزار شود.


